Ejusdem (Philonis) ex Quæstionibus in Genesim.
— Quod si quis domi, aut in oppido, aut in urbe, aut gente, prudentiæ desiderio teneatur, domum illam ac urbem melius institutam esse oportet. Nam

NOTÆ.

(3) Ὡς καὶ μετανάστην γενέσθαι. Vox μετανάστης, non eum duntaxat significat qui alio migret aut transferatur, sed qui exsul vel captivus asportetur. Sic crucem sub Chosroe in Persidem deportatam omnes norunt. Posthac vero sub Heraclio Hierosolymitanis reddita est. Theophanes ad annum 24 Heraclii, obiter ait, imperatorem hunc, cum in Palæstinam denuo venisset propter Saracenorum impressiones, Constantinopolim subinde cum pretiosis lignis, seu Dominicae crucis, remeasse, ne in potestatem iterum venirent infidelium. Καὶ ἄρα τὰ τίμια ξύλα ἀπὸ Ἱερουσαλήμ, ἐπὶ Κωνσταντινούπολιν ἀπήει. Quod si verum est, de translatione hac altera minime locutus erit Parallelorum istorum auctor: quia certissimum est Heraclium partem crucis non ignobilem Hierosolymis reliquisse, quæ consuetis honoribus a Christianis illic colebatur. Nam primo, cum S. Sophronius in præsullem Hierosolymitanum assumptus fuisset circa finem anni 633, qui 24 fuit Heraclii, postquam idem Heraclius re adversus Saracenos infauste gesta, Syriæ valedixerat, orationem habuit, quæ exstat in sanctæ crucis exaltationem, sive ostensionem, quæ more solito in Hierosolymis agenda erat. Atqui in eo sermone nusquam crucem sibi suisque æmulationem luget, sed insequenti die ab omnibus adorandam vultiat. Σήμερον ἡ Ἀνάστασις πρόεσι καὶ φαίδρυνει τῇ προόδῳ τῆς σύμπαντας. Αὐριον ὁ σταυρὸς ἐμφανίζεται, καὶ τὰς προσκυνηταῖς τὰ δῶρα παρέχεται. Hodie procedit resurrectio, suaque progressionem omnia exhilarat: crastino crux manifestatur, adoratoribusque suis munera largitur.

Tum subinde explicat quanam de causa a majoribus suis institutum esset ut crastino festi resurrectionis, crux cunctis qui ab extremis terræ finibus adoraturi venerant, ostenderetur. Secundo, Joannes Damascenus in tribus tractatibus suis de imaginibus, ubi recenset ea quæ Hierosolymis eximio honore a fidelibus colebantur, primo loco pretiosæ crucis lignum ponit; tum deinde sanctum Golgotha, in quo Christus in cruce affixus fuit; Domini monumentum, lanceam. Tertio, undecimo sæculo desinente, postquam urbs sancta a Cruciatibus nostris expugnata fuit, *Inventa est in parte Sanctæ Resurrectionis ecclesiæ seorsum*, inquit Willelmus Tyrius, lib. ix *Belli sacri*, cap. 4, *portio una crucis Dominicæ: quam ob metum gentilium, quorum jugum patiebantur fideles, ad ampliore cautelam multo ante, paucis admissis, occultaverant. Hanc studio et opera cuiusdam hominis Syri, qui ejus tam pretiosi depositi fuerat conscius, repertam theca reconditam argentea, primum ad Domini sepulcrum, deinde ad templum Domini, cum hymnis et cauticiis spiritualibus deportantes*, etc. Ex his et aliis quæ congeri possent, perspicuum fit Dominicam crucem ab Hierosolymis ex toto ablatam non esse, ex quo a Persis Heraclio restituta fuerat. Ad hoc bellum Persicum sub Chosroa et Heraclio spectat, tit. 11, litt. π, qui in Vaticano non exstat: Περὶ πολέμου καὶ πολεμικῶν νόμων· καὶ ὅτι ἐξ ἡμετέρων ἀμαρτιῶν κινουῦνται οἱ πόλεμοι κατ' ἡμῶν. *De bello et belli legibus: et quod nostra peccata sint causæ bellorum: quæ adversum nos moventur. Quibus alia plura hinc inde similia suppetunt.*

honestus commune omnium est bonum, ad A
opem suam præstandam paratissimus.

TIT. XIV. — *De iis qui inconstanti ingenio sunt, nec mente stabiles.*

Philonis, ex Questionibus in Genesim. — Ea stulti natura est, ut nulla in doctrina firmus stabilisque sit. Quocirca nunc diversa sentit, atque iisdem contraria rursus tenet, tametsi nihil ipsi novi accidat : ejusque adeo omnis vita suspensa manet, immotæ basis expers, sed a rebus quibus contra torquetur ac detrahatur inclinata.

TIT. XVIII. — *De nuntiatoribus, et responsionum sequestris.*

S. Ignatii ex Epistola ad Ephesios. — Omnem quem paterfamilias ad dispensationem suam miserit, sic nos oportet excipere, velut ipsummet a quo ille missus est.

751 TIT. XXI. — *De peccatis : et quod peccata nostra nobis accersant et afferunt mala.*

Cyrilli, ex libro xv Contra Julianum. — Multis offendimus omnes. Ægra quippe natura est, sua erga peccatum facilitate ; cujus ille auctor est qui ab initio vitium in se recepit.

Clementis ex octavo Strom. — Timeamus, non exteriorem morbum, sed peccata, quæ morbum nobis offerunt.

Ejusdem (Philonis) ex libris de Questionibus in Exodum. — Vitiolorum impetus perturbat et invertit C
animum, vertigine eum circumveniens, qua obtegitur, occluditur, et cogitur visus, qui naturæ quidem conveniens est, sed dedita opera obæcatur.

Ex iisdem. — Nihil tam contrarium repugnansque est sanctissimis Dei virtutibus, ut injustitia.

TIT. XLII. — *De eo qui peccat et offendit : quod oporteat ipsum pudere, nec redarguenti contradicere.*

Philonis ex Questionibus in Genesim. — Nullatenus omnino peccare, eximium bonum est : eum vero qui peccat, pudescere, hoc illi cognatum est ; quanquam recentius, ut ita dicam, quam alii antiquius. Sunt enim qui peccatis suis, tanquam recte factis gaudeant, cum morbo qui ægre, imo D
nulla ratione sanari queant, laborent.

TIT. XLIII. — *De viris sanctis, qui que ob facta sua ac sortem suam beati prædicantur.*

S. Gregorii Nysseni, ex sermone in sanctum Romanum. — Non tenuem funem percurrunt qui Christi nomine miranda faciunt : non supra gladios nudos in caput saltantes, artis opera plagas devitant, sed suis loco arctam et utrinque præruptam pietatis viam firmo nec cespitante gressu peragunt : quin gladiatorum tyrannorum acies sua

σθαι. Ὁ γὰρ ἀσπίδος κοινὸν ἀγαθὸν ἐστὶν ἅπασαι, ἐξ ἐτοίμου τὴν ἀπ' αὐτοῦ προτείμων ὠφέλειαν.

TIT. IΓ'. — *Περὶ ἀκαταστάτων ἐν λογισμῷ, καὶ τῇ γνώμῃ ἀνιδρώτων.*

Φίλωνος, ἐκ τῶν ἐν Γενέσει ζητουμένων. — Πέφυκεν ἄφρων ἐπὶ μηδενὸς ἐστάναι καὶ ἐρρηθῆσθαι δόγματος. Ἄλλοτε γοῦν ἄλλοια δοξάζει, καὶ περὶ τῶν αὐτῶν ἐστίν, ὅτε μηδενὸς περὶ αὐτὰ συμβεβηκότος κοινοτέρου, τὰναντία (Δ)· καὶ ἐστὶν ἡ ζωὴ αὐτοῦ πᾶσα κρεμασμένη, βάσιν ἀκράδαντον οὐκ ἔχουσα, ἀλλὰ πρὸς τῶν ἀντισπῶντων καὶ ἀντιμεθελοκόντων ἀεὶ πραγμάτων.